
AJSKÁ HYGIENICKÁ bereckého kraje se sídlem v

ID nfeai4j, IČO 71009302

Č.j.: KHSLB 
Sp. značka: S
Vyřizuje: Martina Pokorná
Č. j. odesilatele:
Počet listů/příloh: 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ  OBECNÉ  POVAHY

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se síd (dále jen Krajská hygienická 
jako správní úřad příslušný podle § 82 odst. 1 a § 82a odst. 1 písm. a) zákona č. 258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví a změně některých související zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zá č. 258/2000 Sb. , postupem podle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), a § 94a odst. 3 zákona
č.

vydává

koupací sezónu ACÍ  KALENDÁŘ

Přírodní ko aliště na povrchových vodách, ve kterých nabízí službu koupání provozovatel, 
další povrchové vody ke koupání v Libereckém kraji

VN Mšeno
koupaliště Kristýna
koupaliště Nové Město pod Smrkem

se určuje četnost rozložení odběrů vzorků vod:

intestinální
znečištění odpady
přírodní znečištění

růhlednos
ní květ

oskopický obraz
„+“ zna ená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „ “znamená, že ukazatel se v termínu nemusí stan

liště Nový Bor
přírodní koupaliště Sloup v Čechách
přírodní koupaliště Nedamov



Č.

přírodní koupaliště Zákupy
koupaliště Jablonné v Podještědí

se určuje četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:

intestinální
znečištění odpady
přírodní znečištění

růhlednost
vodní květ

oskopický obraz
„+“ zna ená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „ “znamená, že ukazatel se v termínu nemusí stanovovat

Máchovo jezero – Borný
Máchovo jezero –
Máchovo jezero – Klůček
Máchovo jeze – láž Staré Spla
Máchovo jezero – pláž Hotelu Port

rské Jezero

se určuje četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:

intestinální
znečištění odpady
přírodní znečištění
růhlednost

vodní květ

mikroskopický obra
„+“ znamená, že uka rmínu stanovuje; „ “ znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí stanovovat

koupaliště Sedmihorky

se určuje četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vo

intestinální
znečištění odpady
přírodní znečištění
růh

vodní květ

mikroskopický obraz
„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „ “ znamená, že ukazatel se v rmínu nemusí stanovovat



Č.

koupaliště Horní Police

se určuje četnos sah rozložení odběrů vzorků vod:

intestinální
znečištění odpady
přírodní znečištění
růhlednost

í květ

mikroskopický obraz
„+“ znamená, že ukazatel se v mínu stanovuje; „ “znamená, že ukazatel tomto termínu nemusí stanovovat

e výše uvedených přírodních koupalištích na povrchových vodách, ve kterých nabízí službu
koupání p zovatel, a v dalších povrchových vodách ke koupání se při překročení limitů 

stupně pro výskyt sinic odle § 10 odst. 2 vyhlášky č. 238/2011 Sb., o stanovení hygienických 
požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískoviští ích hracích ploch, 

znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška č. 23 zvyšuje četnost vzork ání 
za 5 až 9 dnů.

Místa odběrů vzorků vody z dalších povrchových vod ke koupání v bereckém kraji

VN Mš – pláž „U kiosku“
VN Mšeno – pláž „U prutu“

Odůvodnění:
Krajská hygienická stanice jako správní úřad příslušný podle § 82 odst. 1 a § 8 odst. 1 písm. a) 
zákona č. vydává v pravidly monitorování jakosti vody dle § 4 a paragrafů
následujících vyhlášky č. pro koupací sezónu 20 monitorovací kalendář přírodních 
koupališť na povrchových vodách, ve kterých abízí službu koupání provozovatel, a dalších 
povrchových vod ke koupání, které jsou uvedeny v „Seznamu přírodních ališť na povrchových 
vodách, ve kterých nabízí službu koupání provozovatel dalších povrchových vod ke koupání 

“, vydaném nisterstvem zdravotnictví podle § 6g odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb.

Četnost, rozsah a rozložení odběrů vzorků vod pro koupaliště VN Mšeno, Kristýna, koupaliště Nové 
Město pod koupaliště Nový Bor, přírodní koupaliště Sloup v Čechách, přírodní koupaliště 

, přírodní koupaliště Zákupy, koupaliště Jablonné v Podještědí a koupaliště Horní Police 
požadavky §§ – 8 a příloh č. ášk č.

dále s ohledem na výsledek posouzení pravděpodobnosti rozmnožení s ic podle požadavků § 10 
ované vyhlášky, kdy posouzení bylo provedeno na základě údajů o výskytu sinic 
předcházejících koupacích sezónách. Z výše uvedených legislativních požadavků vychází
stanovení četnosti, rozsahu a rozložení odběrů vzorků vod p Máchovo jezero – Borný

Máchovo jezero – Máchovo jezero – Klůček Máchovo jezero – pláž Staré Splavy Mách
– pláž Hotelu Port é o a koupaliště Sedmihorky, kdy dle ustanovení § 10 

ášky č. le údajů o výsky předcházejících koupacích sezónách je nutno 
tyto oblasti zařadit jako ty, u nichž lze očekávat s děpodobností rozmnožení sinic –
že předcházející sezóně zaznamenán výskyt sinic překračující limity pně

spoň jednou za poslední tři roky zaznamenán výskyt sinic překračující limity II. stupně podle §
ášky č. průběhu koupací sezóny 202 sledována

důvodu probíhající rek



Č.

Co se týče stanovení míst odběrů vzorků vody z dalších povrchových vod ke koupání v Libereckém 
kraji dle výroku tohoto opatření, vycházela Krajská hygienická stanice při jejich určení ze sezn
který sestavilo Ministerstvo zdravotnictví ve spolupráci s Ministerstvem životního prostředí 

Ministerstvem zemědělství v ustanovením § 6g zákona č. 258/2000 Sb.

na shora uvedené proto stanovila Krajská ienická stanice pro cit aný seznam 
přírodních koupališť a určených oblastí četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod a místa 
odběrů vzorků vody z dalších přírodních koupališť uvedených ve výroku tohoto opatření.

souladu s § 172 odst. 1 správního řádu Krajská hygienická st
dotčenými orgány návrh tohoto opatření obecné povahy a 

č.j. KHSLB citovaným ustanovením jej doručila s odůvodněním veřejnou 
vyhláškou, k ou vyvěsila dne na své úřední desce a na úřední desce obecních úřadů, 
jichž se opatření obecné povahy dotýká. Současně vyzvala dotčené osoby, aby k návrhu opatření 
podávaly připomínky nebo námitky ve stanovených lhůtách a formě, a určila dob místo konání 
veřejného rojednání tohoto opatření na den sídle Krajské hygienické stanice. 

tomto veřejném projednání byl pořízen zápis „Záznam o průběhu veřejného projednání návrhu 
opatření obecné povahy“ ze dne pod č.j. 

návrh opatření obecné povahy průběhu řízení žádná řipomínk

Provozovatelé, na které se monitorovací kalendář vztah
koupání podle § 6a odst. 1 písm. b) zákona č. 258/2000 a plnit další s torováním 

související povinnosti pod e § 6c zákona č. 258/2000 S vztahující se k přírodním koupalištím 
četnosti a rozsahu ukazatelů a v termínu podle monitorovacího kalendáře a v monitorovacích 

místech dle provozních řádů.

č ní:
souladu s § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti to atření obecné povahy podat opravný 

prostředek.

Toto opatření obecné povahy nabývá dle ustanovení § 94a zákona č. 258/2000 Sb. účinnosti 
patnáctým dnem po dni jeho vyvěšení v sídle Krajské ygienické stanice.

Loosová, Ph.D.
ředitelka Krajské hygienické stanice Libereckého kraje

se sídlem v Libe

yvěšeno v sídle správního orgánu dne: 


		2024-04-26T10:15:10+0200
	Jana Loosová




